CIRCULAR Nº 079/23

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Katas Sénior e Júnior2023 - RESULTADOS

Odivelas, 20 de abril de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados do Campeonato Nacional de Katas

Sénior e Júnior 2023.

PROVA Campeonato Nacional de Katas Sénior e Júnior2023

DATA/LOCAL Sábado, 15 de abril de 2023, Pavilhão Desportivo Municipal do Pinhal Novo

ESCALÃO Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 25 Atletas Masculinos +6Atletas Femininos =31 Atletas

(49 participações - 10Clubes)

RESULTADOS FINAIS

CAMPEONATO NACIONAL DE KATAS SÉNIOR

KATAME NO KATA

1º Nuno Rosa 78933AJCB - Sérgio Carvalho 53222ACF
2º João Baptista 111668ACF - José Farias 111656AJCB
3º Mário Santos 14828AMFZ - Tiago Silva 64320AMFZ

NAGE NO KATA

1º Nuno Ferreira 81438CJT - Diogo Ferreira 81439CJT
2º Daniel Damásio 139830 SFGP - Miguel Pinheiro 127564 CJR
3º José Farias 111656AJCB - João Baptista 111668ACF

KIME NO KATA

1º Sérgio Carvalho 53222ACF - Nuno Rosa 78933AJCB
2º Tiago Silva 64320AMFZ - Mário Santos 14828AMFZ

KODOKAN GOSHIN JUTSU

1º Pedro Gonçalves 20429 EJC - Paulo Moreira 69969 EJC
2º José Vítor Costa 3352 JCB - Veríssimo Segurado 28574 JCB

JU NO KATA

1º Sérgio Carvalho 53222ACF - Michael Martins 73715 ACF

CAMPEONATO NACIONAL DE KATAS JÚNIOR

KATAME NO KATA ( 1º grupo)

1º João Baptista 111668ACF - Diogo Gonçalves 113747 AJCB
2º José Abreu 148953 CNF - Guilherme Morais 127139 CNF
3º Guilherme Ponte 148472 AJCB - Xavier Gonçalves 125781 AJCB

JU NO KATA (1º Grupo)

1º Diogo Gonçalves 113747 AJCB - João Baptista 111668ACF
2º Ana Teixeira 147547 EJC - Beatriz Lucas 134732 EJC
3º Iara Machado 141493 CNG - Francisca Gouveia 128183 CNG

NAGE NO KATA (três primeiros grupos)

1º Daniel Damásio 139830 SFGP - Miguel Pinheiro 127564 CJR
2º Corina Lesan153586 CNF - Martim Nicola 125633 CNF
3º Diogo Gonçalves 113747 AJCB - João Baptista 111668ACF

KODOKAN GOSHIN JUTSU (sem armas)

1º João Baptista111668 ACF - Diogo Gonçalves 113747 AJCB

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Vice-Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

Nage No Kata Katame No Kata Kime No Kata Kodokan Goshin Jutsu Ju No Kata TOTAL Nage No Kata Katame No Kata Kodokan Goshin Jutsu Ju No Kata TOTAL

Lisboa (2 clubes) 2 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2 4

Lisboa (2 clubes) 2 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2 4

CJT 2 2 0 2

CNG 0 2 2 2

Centro (4 clubes) 4 4 2 2 0 12 2 0 0 2 4 16

Coimbra (1 clube) 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 2 4

EJC 2 2 2 2 4

Santarém (3 clubes) 4 4 2 0 0 10 2 0 0 0 2 12

AMFZ 2 4 2 8 0 8

CJR 1 1 1 1 2

SFGP 1 1 1 1 2

Centro-Sul (2 clubes) 2 6 2 0 2 12 4 3 1 1 9 21

Castelo Branco (2 clube) 2 6 2 0 2 12 4 3 1 1 9 21

ACF 1 4 1 2 8 1 1 1 1 4 12

AJCB 1 2 1 4 3 3 1 1 8 12

Sul (1 clube) 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

Beja (1 clube) 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2

JCB 2 2 0 2

Reg. Aut. Madeira (1 clube) 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 6 6

Madeira (1 clube) 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 6 6

CNF 0 4 2 6 6

TOTAL 8 10 4 4 2 28 10 5 1 5 21 49

CAMPEONATO NACIONAL DE KATAS

PINHAL NOVO - 15 DE ABRIL DE 2023

10 CLUBES
CN Katas Junior

TOTAL
CN Katas